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گزارش

نحوه محاسبه افزایش »حقوق« بازنشستگان با اجرای متناسب‌سازی ‌خودکشی رزیدنت‌ها
افسردگی سختی کار یا سیاه نمایی؟!

مدتی است اخبار مربوط به خودکشی رزیدنت‌های 
پزشکی در برخی از رسانه‌ها برجسته و منتشر 
می‌شود. در آخرین گزارش مفصل و مطول که در 
یکی از روزنامه‌ها به چاپ رسیده از قول دکتر بابک 
شکارچی معاون آموزشی و پژوهشی سازمان نظام 
پزشکی اعلام شده است؛ ‌از ابتدای امسال تعداد 
خودکشی‌های رزیدنت‌ها به 16مورد رسیده است!

دراین گزارش آمده است؛ وقتی با رزيدنت‌ها 
و پزشكان و افراد آگاه در اين رشته هم‌كلام 
می‌شويد، عموما از سه ضلع يك مثلث ناميمون 
نام می‌برند؛ فشار كاری زياد و پايين بودن حقوق، 
رفتار نامناسب ارشدها با آنها و طلب ضامن يا 
وثيقه‌های سنگين از آنها به عنوان شرط ادامه 

تحصيل و پايان دوره رزيدنتی. 
با وجود سابقه‌ای كه اين آسيب‌ها از سال‌های 
قبل داشته است، حال سوال اساسی اینجاست 
که آیا کلًا فشارهای سخت و مصیبت بار فقط 
برای رزیدنت‌هاست؟ وقتی در کشور بیش از 26 
میلیون نفر زیرخط فقر هستند و عدد بسیار بالایی 
از آحاد مردم تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی 
هستند، آیا این جمعیت هم باید خودکشی کنند؟ با 
مشکلات طاقت فرسایی که کارگران، بازنشستگان 
و... دچار هستند هر روز باید شاهد خودکشی‌های 
دسته جمعی باشیم! اینکه مدام گفته می‌شود 
رزیدنت‌ها بخاطر ضمانت تحصیلی و یا پایین بودن 
حقوق و فشار کار دست به خودکشی می‌زنند 
امری بسیارغریب است که باید با سوء ظن به آن 
نگریست. این چه منطقی است که به دلیل این 
موارد، رزیدنت‌ها که افراد بسیار باهوش و نخبه 
هستند در برابر مشکلاتی که برای همه آحاد جامعه 
وجود دارد و مردم عادی بدتر از آن را تجربه و 

تحمل میک‌نند دست به خودکشی بزنند؟
چرا در انتشار اخبار به عوامل دیگری از جمله 
بیماری و یا افسردگی که می‌تواند باعث خودکشی 
باشد اشاره‌ای نمی‌شود و فقط ضمانت تحصیلی و 
پایین بودن حقوق برجسته و سیاه نمایی می شود؟
مطالعه‌ای كه سال ۱۴۰۰ درباره وضعيت سلامتی 
رزيدنت‌های در حال تحصيل در دانشگاه‌های 
علوم ‌پزشكی كشور انجام شده، نشان می‌دهد كه    
۲۳درصد از دستياران پزشكی دارای افسردگی 
شديد تا بسيار شديد بوده‌اند. حدود ۲۵ درصد 
از افراد اضطراب شديد تا بسيار شديد و نزديك 
به ۳۴درصد از آنها استرس شديد تا بسيار شديد 
داشته‌اند. بررسي‌هاي اين مطالعه حاكي از آن 
است كه شيوع افسردگي، اضطراب و استرس در 
بين رزيدنت‌های دانشگاه علوم پزشكی تهران، 
بيشتر از برخی كشورها و دانشگاه‌های ديگر است 
همچنين نتايج مطالعات ديگری كه توسط دكتر 
فهيمه سعيد، استاديار گروه روانپزشكی دانشگاه 
علوم توانبخشی و سامت اجتماعي در اواخر 
سال ۱۴۰۰ درباره وضعيت سلامت ‌روان و افكار 
خودكشی دستياران پزشكی انجام شده است، 
نشان می‌دهد كه در مجموع 34درصد افراد مورد 
بررسی، افكار خودكشی داشتند و 10 درصد از 
آنها دارای افكار پرخطر بودند. سابقه اختلالات 
روانپزشكی، سابقه خانوادگي، سابقه شخصي اقدام 
به خودكشی، تعداد شيفت، مصرف مواد و الكل، 
سطح مواجهه شغلی با كوويد، افسردگی، اضطراب 

و استرس همگی با افكار خودكشی مرتبط بودند.
با این بررسی ها و اینکه رزیدنت‌های متوفی قطعا 
و یقینا جزو دسته افسردگان بوده‌اند نباید اینگونه 
در جامعه وارونه نمایی شود که مرگ خود خواسته 
این قشر از پزشکان به دلیل سختی کار و حقوق 
کم می‌باشد؟چرا که همانطور که گفتیم اگر این 
موارد سطحی می‌‌تواند عامل خودکشی پزشکان 
و نخبگان باشد الان باید دیگر از جمعیت کشور 
چیزی باقی نمانده باشد و شهرها باید تبدیل به 

گورستان شده باشند!
ای کاش وزیر بهداشت همت و جرات و جسارت به 
خرج می‌داد و به میدان می‌آمد و به این شبهات 

پاسخ می‌داد!

‌صدور قرار جلب به دادرسی 
برای »تتلو«

بر اساس اعلام کی منبع آگاه قرار جلب به دادرسی 
برای مقصودلو معروف به تتلو صادر شده و این فرد 
به استفاده از مسایل غیراخلاقی و جنسی برای 

بیشتر دیده شدن اعتراف کرده است.
به گزارش مهر، اطلاعات دریافتی حاکی از این 
است که برای امیرحسین مقصودلو معروف به تتلو 
با عناوین اتهامی مختلف از جمله تشویق مردم 
به فساد و فحشاء و فراهم کردن موجبات آن با 
تولید و انتشار آثار هنری مستهجن، دایر کردن 
سایت شرط بندی به منظور قمار و دعوت مردم 
به این کار، توهین به مقدسات اسلام... قرار جلب 
به دادرسی صادر شده است. شنیده‌ها حاکی از 
این است که نامبرده در فرایند تحقیقات قضائی به 
انجام اقدامات ضدفرهنگی و مستهجن به‌خصوص 
استفاده از مسائل غیراخلاقی و جنسی به‌منظور 

بیشتر دیده شدن معترف شده است.

نکته‌سنج!

تصویب برنامه هفتم توسعه و بدنبال آن موافقت شورای نگهبان با »افزایش سن 
بازنشستگی« و »متناسب‌سازی حقوق‌ بازنشستگان« فصلی جدید در سالهای‌ 
اشتغال و بیمه‌پردازی زنان و مردان ایجاد کرد؛ به‌طوریکه از این پس زنان در 
۵۵ سالگی و مردان با رسیدن به ۶۲ سالگی و با داشتن ۳۰ و ۳۵ سال سنوات، 

می‌توانند »بازنشسته« شوند.
به گزارش ایسنا، با پایان بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه در شورای نگهبان، 
بندی از ماده ۲۹ لایحه درخصوص »افزایش سن بازنشستگی« در راستای 
»کاهش ناترازی صندوق‌های بازنشستگی و تقویت توان صندوق‌ها در انجام 
تکالیف محوله« خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد، بدین ترتیب 
این بند نیز به تأیید شورای نگهبان رسید و علی‌رغم تمامی مخالفت‌ها، آب 
پاکی را به روی دست بیمه‌شدگان ریخت؛ لذا به ازای هر سال سنوات اشتغال 
بیمه‌شدگان، چندین ماه به سال‌های اشتغال آنها اضافه خواهد شد. البته اجرای 
تمام یا بخشی از احکام فوق الذکر مشروط بر آن است که سن بیمه شده در 
زمان بازنشستگی برای مردان از ۶۲ سال و برای زنان از ۵۵ سال بیشتر نباشد؛ 
به عبارت دیگر بر اساس این مصوبه جدید مجلس، سنوات خدمت لازم برای 

بازنشستگی زنان و مردان، به‌ترتیب ۳۰ و ۳۵ سال تعیین شده است.
با این حساب و قانونی شدن این امر، تنها نحوه اجرا و تدوین آیین‌نامه‌های 
اجرایی مطرح است که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سایر دستگاه‌های 

ذی‌ربط در این زمینه باید دستورالعملهای لازم را نگاشته تا آماده ابلاغ شود.
از دیگر سو؛ در توافق دولت و مجلس برای رفع مشکل کاهش ناترازی صندوق‌های 
بازنشستگی و جلوگیری از ورشکستگی رسمی این صندوق‌ها مقرر شد در ازای 
افزایش سن بازنشستگی، »همسان‌سازی حقوق بازنشستگان با شاغلان« اجرا 
شود؛ که هرچند در خفا، داد از نهاد صندوق‌ها بدلیل بارمالی هنگفت این 
همسان‌سازی بلند کرد اما از سوی دیگر بارقه امیدی در دل بازنشستگان ایجاد 

کرد تا از قافله تورم و هزینه‌های زندگی عقب نمانند.
اما بحث تامین منابع مالی پایدار این امر آنقدر جدی شد که رئیس مجلس در 
روزهای آخر آذرماه، خواستار توضیح کتبی و شفاف دولت برای تامین محل 
منابع مالی اجرای همسان‌سازی شد و شرط پذیرش آن را تخصیص ۵۰ همت 
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ عنوان کرد؛ شرطی که در نهایت رئیس سازمان 

برنامه آن را پذیرفت.
بدنبال این امر و با اصلاحاتی که دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ انجام داد، 
منابع همسان سازی حقوق بازنشستگان از محل افزایش مالیات بر ارزش افزوده 
به میزان کی واحد درصد در سال آیند اجرایی خواهد شد که نشان می‌دهد 

دولت منبع مالی پایداری را برای آن در نظر گرفته است. 
پس از این امر، ۲۴ دیماه، سخنگوی شورای نگهبان نیز از موافقت شورای 
نگهبان با متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان خبر داد و گفت که »حکم برنامه 
هفتم درباره متناسب سازی حقوق بازنشستگان خلاف موازین شرع و قانون 
اساسی شناخته نشد و ظرف ۳ سال، بازنشسته باید ۹۰ درصد حقوق شاغلان 
را دریافت کند.« میزان ۹۰ درصد حقوق شاغل همتراز بدین صورت است این 
افزایش از سال ۱۴۰۳ در سال اول ۴۰ درصد و در سال های دوم و سوم هر سال 

۳۰ درصد افزایش می یابد.
تامین‌بار مالی اجرای همسان‌سازی هرچند باعث شد صندوقهای بازنشستگی 
دولتی نفس راحتی بکشند اما خیال برخی دیگر از صندوق‌ها همچون 
تامین‌اجتماعی که به صورت سه‌جانبه‌گرایی اداره می‌شود آرام نیست تا جایی 
که نمایندگان مجلس شورای اسلامی بندی از لایحه برنامه هفتم توسعه را که 
در آن وزارت تعاون مکلف می‌شد تا نسبت به متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان 
تامین اجتماعی اقدام کند را بدلیل دارا بودن ابهام و رفع آن، به کمیسیون 

تلفیق ارجاع دادند.
پس از این ماجرا حاجی بابایی رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۳ 
مجلس، از تصویب ۱۷۰ هزار میلیارد تومان برای متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی در کمیسیون تلفیق مجلس خبر داد که  بر اساس 
آن ۱۷۰ همت از بدهی‌های دولت به تامین اجتماعی توسط دولت پرداخت 
شود و از آن محل، منابع اجرای قانون همسان‌سازی برای مستمری‌بگیران و 

بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی تامین شود.
این در حالیست که نباید فراموش کرد افزایش حقوق بازنشستگان تامین 
اجتماعی توسط دولت و کارفرمایان تعیین می‌شود و مجلس در این زمینه تعیین 
تکلیفی نمی کند لذا مجلس در این بخش تنها کی سیاست گذاری را برای 
بازنشستگان تامین اجتماعی داشته و برای این مصوبه، منبع تعیین کرده است.

درخصوص نحوه اجرای متناسب‌سازی حقوق‌ها توسط سازمان تامین اجتماعی 
و تامین منابع مالی آن، چالش‌های پیش روی سازمان و ... با علی حیدری، 

کارشناس رفاه و تامین اجتماعی به گفت‌وگو نشستیم.
حیدری با بیان اینکه سازمانها و صندوق‌های بیمه‌گر اجتماعی سالانه به طور 
معمول متناسب سازی را انجام می‌دهند گفت: حتی سازمان تامین اجتماعی 
زمان برقراری حقوق برای بازنشسته و یا بازمانده، متناسب سازی را انجام می‌دهد؛ 
در مورد صندوق‌های لشگری و کشوری هم همینطور است چرا که در تمامی 
این صندوقها هر سال حداقل حقوق تعیین می‌شود که مبنای تعیین حداقل 
مستمری هم قرار می‌گیرد. بنابراین مستمری بازنشستگان تامین‌اجتماعی شامل 

همان حداقل حقوق کارگران شاغل به علاوه مزایای جانبی است چرا که بیمه 
و مالیات از آن کسر نمی‌شود در نتیجه کی متناسب سازی در زمان برقراری 

حقوق بازنشستگی و مستمری داریم.
وی ادامه داد: میانگین حقوق دو سال آخر فرد شاغل برای برقراری مستمری 
بازنشستگی در نظر گرفته می‌شود، این میانگین از حداقل حقوق سال قبل + 
حداقل حقوق سال بازنشسته شدن، تقسیم بر ۲ حاصل می‌شود؛ طبیعتا عددی 
که بدست می‌آید از حداقل حقوق همان سال برقراری مستمری کمتر است اما 
چون صندوق‌های بیمه‌گر مکلفند حقوق فرد در زمان بازنشستگی هرچقدر باشد 
را بر مبنای حداقل حقوق همان سال شاغلان بپردازند، بنابراین کی متناسب 
سازی در زمان برقراری مستمری انجام می‌شود. این در حالیست که متناسب 
سازی دوم نیز سالانه صورت می‌گیرد یعنی با آغاز هر سال جدید، وقتی حداقل 

دستمزدها افزایش میی‌ابد، این افزایش شامل مستمری‌بگیران هم می‌شود. 
این کارشناس تامین‌اجتماعی در ادامه در خصوص متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان و مستمری‌بگیران بر اساس حکم جدید برنامه هفتم توسعه اظهار 
کرد: در برنامه هفتم حکمی برای بازنشستگان کشوری و لشگری تصویب شد 
تا حقوق آنها طی سه سال به ۹۰ درصد حقوق شاغل همتراز برسد؛ بازنشسته 
چون بیمه و مالیات نمی‌دهد، حقوقش با متناسب سازی برابری میک‌ند با 
۱۰۰ درصد شاغل همتراز خودش و تکلیف این دسته با منابعی که از سوی 
دولت اختصاص یافته، مشخص است. نمایندگان مجلس در مقابل انتظارات 
بازنشستگان تامین‌اجتماعی و نیروهای کارگری، مشابه همین حکم را برای 
بازنشستگان کارگری هم تصویب کرد در حالیکه این مشابهت بین کارگران و 
کارمندان وجود ندارد چرا که بدلیل اجرای قانون مدیریت خدمات کشوری و 
تعریف مشاغل واحد در بین بازنشستگان دولتی‌ یعنی کارمندان، می‌توان شاغل 
همتراز پیدا کرد؛ مثلا مشخص است فردی با مدرک دکترا و فلان سال سنوات 
کاری  چه گروه و رتبه‌ای خواهد داشت و یا کی لیسانسه جایگاهش با هر سال 
سابقه و مزایایش معلوم است لذا استانداردی برای این قشر وجود دارد اما در 
حوزه تامین‌اجتماعی و کارگران این استاندارد وجود ندارد چرا که هر کارگاهی 

و کارخانه‌ای مشاغل جداگانه‌ای دارد.
وی ادامه داد: از طرف دیگر یکسری از بیمه‌پردازان اصلا شاغل نیستند و بیمه 
شده اختیاری، بیمه زنان خانه‌دار، دانشجویی، کارفرما و ... هستند لذا شاغل 
همتراز اینجا )بین بیمه‌شدگان تامین اجتماعی( معنی ندارد. از سوی دیگر برخی 
از بیمه‌ها مبتنی بر شغل نیست و یکی راننده و یکی قالیباف و یکی هنرمند و 
یکی پدیدآورنده کتاب و .. است؛ لذا در حوزه تامین اجتماعی امکان اینکه شاغل 
همتراز پیدا کنید وجود ندارد. این در حالیست که بر اساس ماده ۱۱۱ تامین 
اجتماعی اگر مستمری کسی زیر حداقل‌ حقوق و دستمزد باشد، سازمان مکلف 
است حداقل حقوق را به وی بپردازد بنابراین معنی ندارد بگوییم ۹۰ درصد 
حداقل را به چنین فردی بدهیم چرا که طبق قانون، تامین‌اجتماعی مکلف است 

کف حقوق را بپردازد، پس این حکم متناسب با شرایط تامین‌اجتماعی نبود. 
حیدری با بیان اینکه سازمان تامین‌اجتماعی برای اجرای متناسب سازی نیازی 
به حکم ندارد چرا که این حکم از قبل در ماده ۹۶ و ۱۱۱ قانون تامین اجتماعی 
وجود دارد و اینها مواد مخصوص متناسب سازی هستند تایکد کرد: سازمان 
نیازی به حکم جدید ندارد بلکه پول و منابع لازم دارد. به همین دلیل است که 

این بخش برنامه دارای ایراد و ابهام شناخته شد.
وی در خصوص بارمالی و نحوه محاسبه افزایش حقوق بازنشستگان 
تامین‌اجتماعی برای اجرای متناسب‌سازی براساس قانون برنامه هفتم توسعه 
اظهار کرد: این امر بستگی به محاسبات بیمه‌ای بر اساس مشارکت بیمه‌ای 
افراد، سنوات بیمه‌پردازی، مبنای پرداخت حق بیمه، زمان برقراری مستمری و 
محاسبه میانگین دو سال آخر برقراری حقوق است. در قانون تامین اجتماعی 
دو ماده ۹۶ و ۱۱۱ برای متناسب سازی را داریم که مستمری فرد نباید کمتر 
از حداقل دستمزد باشد در نتیجه اینها محاسباتی دارد که بر اساس آن، 
سازمان متناسب سازی را با همکاری شرکای اجتماعی خود یعنی تشکل‌های 
بازنشستگی تدوین و به تصویب هیات مدیره و هیات امنا می‌رساند و بعد طبق 
قانون به هیات وزیران می‌رود؛ در نتیجه الان نمی‌توان بار مالی اجرای متناسب 

سازی برای بازنشستگان تامین اجتماعی و اینکه حقوق‌ها چقدر افزایش میی‌ابد 
را دقیق برآورد کرد اما طبق اعلام آقای حاجی بابایی، قرار است ۱۷۰ همت از 
بدهی‌های دولت به تامین اجتماعی پرداخت شود که ۳۰ درصد این مبلغ را 

سازمان صرف متناسب سازی خواهد کرد.
اما این کارشناس رفاه و تامین‌اجتماعی درباره متناسب سازی حقوق‌ها که 
انتظارش چند سالی‌است ایجاد شده اظهار کرد: حداقل حقوق‌های کارگری و 
کارمندی هر ساله با کی شیبی رشد میک‌رد؛ حقوق‌های سایر سطوح درآمدی 
هم با شیب خاص خودش رشد میک‌رد؛ در گذشته این دو شیب با هم متناسب 
بود یعنی می‌گفتند میزان افزایش حقوق‌ِ حقوق‌بگیران و سایر سطوح درآمدی 
مثلا ۲۰ درصد است، در نتیجه میزان رشد حقوقِ حداقل‌بگیران با رشد حقوق 
سایر سطوح درآمدی هم‌وزن بود، اما حدود کی دهه است که این افزایش شیب 
حقوق حداقل‌بگیران نسبت به افزایش حقوق سایر سطوح درآمدی بیشتر شده 
است؛ در نتیجه بعد از چند سال مستمری‌بگیران سایر سطوح درآمدی به کف 
مستمری دریافتی رسیدند و اینجا نقطه آغازین نارضایتی‌ها بود چرا که این 
افراد )سایر سطوح درآمدی( می‌گفتند ما با سطوح بالای دستمزدی حق بیمه 
پرداخت کردیم و حقوق‌مان در سال برقراری مستمری بازنشستگی نسبت به 
فردی که حقوق و رتبه اداری پایین‌تری داشت، بالاتر بود اما حالا حقوق‌مان با 

کسی که از نظر حقوقی همتراز ما نبود، یکسان شده است.
وی شروع این داستان و رشد پلکانی افزایش حقوق حداقل‌بگیران را در دوران 
ریاست جمهوری احمدی‌نژاد خواند و بیان کرد: در دولت احمدی نژاد نکته‌ای 
مطرح شد در رابطه با رشد پلکانی نزولی سایر سطوح درآمدی، به این معنا که 
دستمزد حداقل‌بگیران رشد بالاتری نسبت به سایر سطوح درآمدی یافت و این 
باعث شد سایر سطوح بعد از چند سال به کف دستمزد بچسبند و اینجا بود که 
بحث متناسب سازی پیش آمد؛ لذا گفته شد این دسته از افراد عقب‌ماندگی‌هایی 
نسبت به همترازان خودشان دارند که باید با متناسب سازی رفع این مشکل را رفع 

کرد و اینجا بود که برای اولین بار توقع برای متناسب سازی حقوق‌ها ایجاد شد.
کارشناس تامین‌اجتماعی عامل دیگر در ایجاد انتظار متناسب‌سازی حقوق‌ها را 
»تورم« دانست و گفت: برخی متغییرها خارج از صندوق‌هاست،  تورم، قدرت 
خرید مستمری‌بگیران صندوق‌ها را کاهش داده و این انتظار متناسب سازی ایجاد 
کرده است. به گفته وی این در حالیست که یکسری عوامل جنبی هم در این 
امر دخیل هستند که ربطی به صندوق ها ندارد؛ همچون متغییرهای فرهنگی و 
اجتماعی؛ بدین صورت که در گذشته و تا یکی دو دهه قبل فردی که بازنشسته 
و مستمری بگیر می‌شد، فرزند ازدواج نکرده و غیرشاغل در منزل نداشت لذا 
طبیعتا مستمری دریافتی بازنشسته به خانوار کوچکتری تعلق می‌گرفت اما در 
حال حاضر و با افزایش سن ازدواج و ازدیاد بیکاری فرزندان، مستمری پرداختی 
جوابگوی بعد خانوار مستمری‌بگیرنیست و به ناچار علاوه بر افزایش سالانه 

حقوق‌ها، انتظار افزایش حقوق با کمک متناسب سازی را هم ایجاد کرده است.
وی ادامه داد: وقتی منابع و اعتبارات دولتی به سمت صندوق‌های کارمندی 
می‌رود و حقوق و مستمریشان افزایش میی‌ابد، این توقع برای تامین اجتماعی 
و بیمه روستاییان هم ایجاد می‌شود تا متناسب سازی برای بیمه‌شدگان این 
صندوق ها هم اجرا شود اما تفاوت تامین اجتماعی با صندوق کشوری و لشگری 
این است که تامین اجتماعی از منابع دولتی استفاده نمیک‌ند)چرا که به صورت 
سه‌جانبه‌گرایی اداره می‌شود( لذا مجبور می‌شوند هزینه متناسب‌سازی را از 

منابع خودشان تامین و هزینه کنند.
حیدری در خصوص دارایی‌ها و سهام‌های قابل واگذاری به سازمان تامین 
اجتماعی در قبال رد دیون دولت با توجه به تجربه سازمان از واگذاری سهام‌ها 
و شرکتهای زیان‌ده از سوی دول گذشته گفت: دولتها در گذشته سهامی که 
می‌دادند در اصطلاح گوشت و استخوانش درهم بود؛ یکسری سهام خوب و 
یکسری هم کم بازده و یا با حاشیه سود پایین واگذار میک‌ردند اما بهتر بود 
تامین‌اجتماعی در گذشته وقتی چنین سبد سرمایه‌گذاری را دریافت میک‌رد، به 
مرور سهام‌های زیان ده و یا کم بازده را از گردونه خارج میک‌رد و یا با کلینکی 
شرکتی اینها را تغییر، ادغام و یا تجمیع میک‌رد تا به نوعی از حالت کم‌بازدهی 

خارج می‌شد.
وی ادامه داد: حالا دولت یا بسته‌ای از سهام خوب و بد را با هم می‌دهد و یا اگر 
سهامی خوب بدهد، آن را گران‌تر می‌دهد و این روشی است که دولتها به کار 
می‌برند. در ایران حتی شرکتهای با بازدهی کم، به لحاظ ارزش افزوده‌ای که 
دارند و یا نرخ ارزش ذاتی و ارزش جایگزینی، بازم هم خیلی ضررده به سازمان 
نیستند به شرطی که تامین‌اجتماعی بتواند به سرعت از طریق کلینکی شرکتی 
اینها را تبدیل، تجمیع و یا ادغام کند و یا با تغییر پلتفرم، تکنولوژی آنها را عوض 
کند. اما در نهایت تامین‌اجتماعی مجبور به پذیرش واگذاری دارایی و سهام است 

وگرنه بهترین حالت برایش دریافت نقدی دیون است.
حیدری با تایکدبر اینکه در برنامه هفتم توسعه چندین بار به پرداخت بدهی‌های 
دولت به پیمانکاران، نظام بانکی و بانک مرکزی در قالب اوراق بهادار اشاره شده 
است گفت: حتی در برنامه آمده که دولت اصل و فرع اوراق را تضمین و آن را 
به پیمانکاران و بانکها بدهد یعنی بدهی‌های خود را از طریق بهادارسازی صاف 
کند اما چنین حکمی برای تامین اجتماعی دیده نشده؛ لذا در چنین شرایطی 

واگذاری هر دارایی و سهام به سازمان غنیمت است.

فرهاد خادمی

‌تهران مقصد 
معتادان مهاجر 

معاون امور اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان تهران گفت: برخی معتادان 
تهران می‌آیند  به  دیگر  استان‌های  از  متجاهر 
که در جمع‌آوری و ساماندهی، این افراد به مراکز 

نگهداری استان‌های مبدأ اعزام می‌شوند.  
استان تهران ظرفیت نگهداری از ۲۵ هزار معتاد 
متجاهر را در مراکز ماده ۱۶ دارد و از این نظر در 

رتبه نخست کشوری قرار گرفته است.
طبق ماده ۱۶ قانون مبارزه با مواد مخدر معتادان 
به مواد مخدر و روان گردان فاقد گواهی موضوع 
ماده )۱۵( و متجاهر به اعتیاد، با دستور مقام 
قضایی برای مدت کی تا سه ماه در مراکز دولتی 
و مجاز درمان و کاهش آسیب نگهداری می‌شوند.
به تازگی معاون قضایی رئیس کل و رئیس حوزه 
ریاست دادگستری استان تهران اعلام کرده است 
که برخی از شهرستان‌های شرق این استان فاقد 
مراکز و محل نگهداری معتادان متجاهر موضوع 
ماده ۱۶ قانون مبارزه با مواد مخدر و برخی دیگر 

فاقد ظرفیت و فضای مناسب هستند.

مرتضی تورک در این باره توضیح داد: یکی از 
چالش‌ها و مشکلات در طرح جمع آوری معتادین 
متجاهر توسط فراجا، نبود و کمبود مراکز است. 
همه دستگاه‌های ذی ربط باید تلاش خود را برای 
خروج از این وضعیت بکار گیرند و مشارکت‌های 

لازم را داشته باشند.
معاون قضایی رئیس دادگستری کل استان تهران 
خاطرنشان کرد: دادستان شهرستان‌ها از فرمانداران 
برای برطرف شدن و بهبود وضعیت مطالبه کنند 

تا به‌زودی مشکل حل شود.
بهزیستی  به مدیرکل سازمان  ادامه  تورک در 
استان فرصت داد تا افزایش ظرفیت مراکز و محل 
شهرستان‌های  در  را  متجاهر  معتادان  نگهداری 
آماده  آینده  ماه  یک  ظرف  استان   شرق 

و ایجاد کند.
اخیرا هم معاون امور توسعه پیشگیری اداره کل 
بهزیستی استان تهران به ایرنا گفت که هشت 
مرکز غربالگری در این استان فعال است و با 
ظرفیت‌سازی شکل گرفته توسط بهزیستی، همه 

معتادان جمع‌آوری شده غربالگری می‌شوند.
و  اجتماعی  امور  معاون  نیکوکار«  »ابوالفضل 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران 
و  ماده ۱۶  مراکز  درباره  ایرنا  با  در گفت‌وگو 
جمع‌آوری معتادان متجاهر، اظهار داشت: مراکز 

نگهداری معتادان متجاهر با ظرفیتی بالغ بر 
۲۵ هزار نفر در استان تهران فعال است و در 
این میان، یاورشهرهای شهرداری تهران، مرکز 
بازپروری، صیانت و اشتغال‌زایی شهید زیادیان، 
نگهداری  مرکز  و  اخوان  اعتیاد  ترک  کمپ 
معتادان متجاهر در فشافویه همه برای ساماندهی 
معتادان متجاهر در تلاش هستند و کارگروهی با 
مشارکت نهادهای متولی نسبت به جمع‌آوری و 
اسکان این افراد تصمیم‌گیری و اقدام میک‌ند 
همچنین مدت نگهداری و دوره درمان آنها را تا 

یک سال افزایش می‌دهند.
وی با تایکد بر لزوم بازپروری معتادان متجاهر، 
مهم  اقدام  دو  کارآموزی  و  بازآموزی  داد:  ادامه 
آموزشی  دوره‌های  و  است   ۱۶ ماده  مراکز  در 
برای  فنی‌وحرفه‌ای  سازمان  هماهنگی  با 
این مراکز  آنها در  مهارت‌آموزی و حرفه‌آموزی 
برگزار می‌شود همچنین بیمه این افراد نیز در 

دارد. قرار  متولی  نهادهای  کار  دستور 
نیکوکار اضافه کرد: اقدام دیگر در مراکز ماده ۱۶ 
این است که در کنار افزایش ظرفیت و مدت زمان 
آنها  خانواده‌های  متجاهر،  معتادان  از  نگهداری 
نیز شناسایی و دعوت می‌شوند و تا با برگزاری 
برای  زمینه  روانشناسی،  و  مشاوره  دوره‌های 

بازگشت این افراد به خانواده فراهم شود.
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آگهی فراخوان بانک صادرات ايران
بانک صادرات ايران در نظر دارد نسبت به شناسایی شرکت‌های 
توانمند در حوزه خرید، نصب، راه‌اندازی و پشتیبانی نرم‌افزار ردیاب 
خودرو )بومی( با تامین قطعه سخت‌افزاری دستگاه‌های ردیاب بر 

اساس توانمندی‌های ذیل اقدام کند:
و  نرم‌افزار  فروش  زمینه  در  فعالیت  سابقه  مستندات  ارائه  1‏- 

پشتیبانی ردیاب خودرو )حداقل 3 سال.(
2‏- ارائه مستندات قرارداد با سازمان‌های دولتی یا بانکی در زمینه 
فروش نرم‌افزار و پشتیبانی ردیاب خودرو  از سال 1396 به بعد 

)حداقل دو نسخه(
3‏- ارائه مستندات مربوط به حسن انجام کار از سازمان‌های دولتی 
یا بانکی در زمینه پشتیبانی نرم‌افزار و سرویس و نگهداری ردیاب 

خودرو از سال 1396 به بعد. )حداقل 2 مورد(
4‏- ارائه تصویر گواهی‌نامه افتا  

5‏-ارائه مستندات معتبر جهت احراز تخصص و تجربه کارکنان در 
زمینه پشتیبانی نرم‌افزار و سرویس نگهداری ردیاب خودرو.

لذا از شرکت‌های واجد شرايط دارای سابقه کار عملياتی در حوزه 
ياد شده دعوت می‌شود تا در صورت تمايل نسبت به ارسال تجارب 
کاری و سوابق فعالیت )رزومه کاری( تا ساعت 14:00 روز چهارشنبه 
مورخ 11‏‏/11‏‏/1402 به نشانی: تهران، خيابان سميه، نبش ملك‌الشعرای 
بهار، شماره 85‏ )ساختمان سپهر(، طبقه 4، اداره كل تداركات،  دایره 

قراردادها اقدام نمايند.
همچنین شركت‌كنندگان جهت رفع هرگونه ابهام و طرح سوال فنی 
درخصوص فراخوان می‌توانند با جناب آقای نقی‌ئی کارشناس اداره 
کل حفاظت فیزیکی با شماره تلفن‌های 84763030 و درخصوص 
ساير موارد با اداره كل تدارکات با شماره تلفن 84762379 )خانم 

اسداله( و تلفن دورنگار 41476201 تماس حاصل نمايند.

خبر


